usaiges de Buverignes, tant de boiz ou bûche que 
audit manoir pooit et puet appartenir, tant pour 
ouvrer et édeffier en icellui manoir et pourpris et 
pour le retenir, comme pour fuille et ardoir audit 
manoir ; avec ce, oudit lieu, terre et appartenances 
de Vaussoirre, toute justice et seignourie, haulte, 
moienne et basse, seule et pour le tout, réservée le 
souveraineté du Roy nostre sire tant seulement, et 
tout lequel lieu aucuns que veir se n'estoit le Roy 
nostre sire, à cause de sa souveraineté, excepté 
toutes voies lesdiz boiz de Castel, qui devoient et 
doivent ausdis de Saint-Cornille cincquante et cincq 
s. p. de cens ou rente par an, et aussi que ledit Jehan 
de Faÿ prenoit et prent en trois journeux et quarante 
vergues de terre, qui sont des cent et quarante-cincq 
journeulz dessus dis, séans devant ledit manoir, et 
en soixante vergues de pré du pré que on dit des 
Moines le quint du campart, comme ès autres terres 
cy dessus, là où il est fait mencion de droit de 
campart. Lequel lieu, terre et appartenances dudit 
Vaussoirre,... ladicte madame Ysabel, par son 
testament, devis, ordenance ou derraine voulenté, 
donna, laissa et omosna comme son acqueste à 
ledicte demoiselle Marguerite, sa fille,... à le charge 
seulement de quarante et une l. de rente annuelle..., 
pour fonder deux cappelleries en l'église de 
Raoulot, pour laquelle fondacion desdictes deux 
capelleries..., les exécuteurs de ladicte deffuncte 
madame Ysabel ayent pour le mieulz esleu, prins et 
ordené lesdis bois de Castel, et avec ce prins et 
retenu la moittié des soixante-wit journeulx des 
bois dessusdis, en une pièce, pour faire et furnir 
ladicte rente desdictes deux capelleries, au cas que 
lesdis bois de Castel ne povoient à ce souffire... Et 
pour ce finablement, ladicte demoiselle... avoit et a 
vendu, quittié, cédé, transporté et délaissié... à 
honnerables hommes et saiges Me Hue d'Ailly, 
canoine d'Amiens, Guillame le Maire et Jaque 
d'Embremeu, exécuteurs du testament... de feu 
Me Raoul d'Ailly, à cause de fonder en l'église 
d'Amiens une prouvende sacerdotal et viccarial,... 
tout ledit manoir, pourpris et appartenances de 
Vaussoirre,... excepté toutesvoies lesdis bois de 
Castel et le moitié des soixante-huit journeux de 
bois dessus dis,... ; pour de tout ce... gouir et 
possesser... comme de lieu et chose tenue 
franchement et en frans aleux... Et est ceste vente 
faite pour la somme et pris de mil flourins d'or 
frans, du coing et forge du Roy nostre sire derrain 
trespascé, que Dieux pardoinst, que ladicte 
demoiselle Mar- 
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guerite en a eu et receu bien comptez et nombrez,... 
dont elle s'est tenue et tient pour bien et à plain 
paiée... Et afin que elle soit et demeure ferme et 
estable à toudis, nobles homs Mons. Hue de 
Montmorency, chevalier, seigneur desdis lieux, de 
Beaussault et de Breteul, pour ce présent et 
comparant personelment par-devant nous, et liquelz 
à ledicte vendicion faire a esté appellez et présens, 
comme à chose faite par son conseil et advis et de 
son accord et consentement ; et mesmement lui 
recordant et acertené dudit don et laiz avoir esté fait 
à sadicte sereur par ladicte deffunte Mme Ysabel de 
Neelle, leur mère,... toute ladicte vendition et 
choses dessusdictes, faites, accordées et 
recongnutes par sadicte sereur, a loé, gréé, rateffié 
et aprouvé. » 26 février 1384, v. s. Traces de sceau.